

Protokół nr 4/2019
z VII Sesji Rady Gminy Belsk Duży
z dnia 22 maja 2019 r.

Skład Rady: 15, wszyscy obecni (wg. załączonej listy obecności)

Spoza Rady uczestniczyli:

1. Władysław Piątkowski – Wójt Gminy
2. Hanna Grotek – Skarbnik Gminy
3. Renata Ostatek – Sekretarz Gminy
4. Maria Walewska – Żółcik – Dyrektor GZOPO
5. Janusz Honory – Dyrektor ZGK
6. Krzysztof Ambroziak – Starosta Grójecki
7. Marzena Rosołowska – członek zarządu powiatu
8. Adam Balcerowicz – Radny powiatu grójeckiego
9. Adolf Maciak – Radny Powiatu Grójeckiego
10. Karol Biedrzycki – pracownik Starostwa powiatowego

A także sołtysi i mieszkańcy.

Pkt 1.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sikorski powitał przybyłych radnych i gości, stwierdził quorum i otworzył obrady VII Sesji Rady Gminy.

Odczytał proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Wystąpienie Radnych Powiatu Grójeckiego
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian w budżecie,
 - b) powołanie komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej BELMED w Belsku Dużym
 - c) Ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Belsk Duży oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku
 - d) Utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej „Ośrodek Sportu i Rekreacji w Belsku Dużym”.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Pkt 2

Radni przyjęli porządek z zaproponowaną zmianą większością głosów przy jednym głosie przeciw.

Pkt 3.

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła protokołu z Sesji z dnia 17 kwietnia 2019 roku jednogłośnie.

Pkt 4

Pan Krzysztof Ambroziak podziękował za zaproszenie na sesję. Przedstawił sytuację w powiecie, którą najbardziej obciążają szpitale powiatowe, które mają obniżone kontrakty w porównaniu do lat poprzednich. Poinformował, iż został zlecony audyt w szpitalach, którego wyniki zostaną przedstawione w najbliższym czasie. Zapewnił, że nie będą likwidowane szpitale. Poinformował, iż przeprowadzili weryfikację, ile dróg było wykonane podczas poprzedniej kadencji. Zwrócił się z prośbą, o współfinansowanie dróg w podziale 60% gmina, 40% starostwo. Poinformował, iż podpisał umowę z Marszałkiem na dofinansowanie drogi powiatowej Dobryszew-Trzylatków na odcinku ok. 1 km w miejscowości Odrzywołek. Zwrócił się z prośbą do radnych o przeznaczenie środków na tę drogę. Poinformował, iż przy pierwszej możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie, starostwo będzie aplikowało o pozyskanie środków na drogę Sadków-Lewiczyn.

Pan Bogusław Sikorski podkreślił, iż pan starosta wymienił priorytety drogowe dla gminy Belsk Duży, z uwzględnieniem drogi w Oczesałach. podkreślił, iż remont drogi Sadków-Lewiczyn jest bardzo ważny i uzyskanie dotacji na ten cel na pewno nie obciąży budżetów obu jednostek.

Pan Bogdan Zakrzewski zwrócił się z pytaniem dotyczącym drogi powiatowej Skurów-Wilczogóra na odcinku w miejscowości Oczesały, nadmienił iż zwrócił się do Powiatowego Zarządu Dróg o równiarke w odpowiedzi usłyszał, że jest za sucho. Obecnie jest „za mokro” i ciągle jest niewłaściwa pogoda, a drogą praktycznie nie da się już jeździć. Wyjaśnił, iż wie że sytuacja finansowa powiatu jest trudna, ale nie zwraca się o asfalt a o możliwość przejazdu drogą. Nadmienił, iż Powiatowy Zarząd Dróg nie zbiera śmieci przy drodze powiatowej, a także koszenie poboczy ma charakter wybiórczy. Przypomniał, iż mostek na drodze Grójec-Goszczyn jest załamany z jednej strony i wymaga pilnej naprawy.

Pan Bogusław Sikorski odniósł się do kwestii równiarki na drodze powiatowej Sadków –Lewiczyn, iż wskazane były by, żeby przeszła raz na kwartał, bo ta droga ciągle się wybija i jest nie przejezdna. Zwrócił się z prośbą o poparcie postulatu i przekazanie tegoż postulatu do Zarządu Dróg,

Paweł Augustowicz przypomniał, iż poprzedni starosta był na sesji razem z panią prezes i poinformowali o wysokości zadłużenia szpitala grójeckiego w kwocie ok. 6,5 miliona a teraz jest 19 milionów. Różnica jest duża. Odniósł się do współfinansowanie 60/40 to jednak trochę dużo i niedługo dojdzie do 70/30. Rozwiązanie 50/50 jest sprawiedliwe.

Pan Krzysztof Ambroziak odniósł się do wypowiedzi radnego, iż ma nadzieje, że sytuacja finansowa jednostek będzie na tyle dobra, że będzie można wrócić do rozwiązania 50/50. W kwestii szpitala, wyjaśnił iż niedługo będzie wynik audytu i wtedy będzie rzetelny obraz sytuacji.

Pan Bogusław Sikorski zapytał o budowę SOR-u i lądowiska.

Pan Krzysztof Ambroziak poinformował, iż nowy zarząd i rada otrzymały sygnały, na temat budowy. Dowiadywał się, czy można przenieść lądowisko na inną działkę, ponieważ obecna lokalizacja może być uciążliwa. Ale niestety wszystkie decyzje są prawomocne i nie można dokonać zmian. Poinformował, iż trwa sprzedaż gruntów Skarbu Państwa, z których część środków wpłynie do budżetu powiatu i zostaną przeznaczone na szpital grójecki.

Pan Radosław Szewczyk wyraził opinię, iż szpital grójecki utracił zaufanie i część pacjentów udaje się do innych szpitali. restrukturyzacja może spowodować zatrzymanie kosztów, ale skąd pozyskać środki na rozwój. Bo do tematu szpitala trzeba podejść kompleksowo.

Pan Krzysztof Ambroziak wyraził opinię, iż bez pomocy zewnętrznej będzie trudne zrestrukturyzować szpital.

Pan Mariusz Gieleciński zwrócił się z pytaniem dotyczącym budżetu czy to się finansuje? W sprawie drogi Sadków –Lewiczyn, czy może udzielić informacji w jakim czasie będzie aplikować o środki. Podzielił zdanie radnego Szewczyka o zaufaniu do instytucji jaką jest szpital. Pacjenci wręcz uciekają przed tym szpitalem. Kiedy trzeba zgłaszać przez samorządy zapotrzebowanie na remonty cząstkowe na drogach powiatowych, czy wycinkę krzewów.

Pan Krzysztof Ambroziak odpowiedział, że budżet powiatu wynosi około 108 milionów, głównie aplikują o środki z MSWiA. W powiecie pieniądze są znaczone, bo przychodzą na konkretne zadania. Inne gminy zwracają się z propozycją, że przygotowują dokumentację i pokryją wkład własny, a starostwo wyda decyzję na budowę i złoży wniosek o dofinansowanie. Jesteśmy w roku wyborczym i mogą pojawić się różne konkursy na środki. Obecnie mało jest dokumentacji, które mogą być złożone jako wnioski o środki. Drobne rzeczy proszę zgłaszać przez radnych z okręgu i wtedy zbiorczo jest to przekazywanie do Zarządu Dróg.

Pan Bogusław Sikorski zwrócił się z pytaniem ,kiedy zacznie funkcjonować SOR. ponad to taki oddział wymaga personelu, w jaki sposób będą finansowane etaty? W sprawie oświaty: jak wygląda przygotowanie do kumulacji roczników?

Pan Krzysztof Ambroziak SOR w takich szpitalach jak Grójec przynoszą straty. Ale można ubiegać się o kontrakty z NFZ. Okaze się, jak będzie to funkcjonowało. Będziemy dążyć, żeby koszty były jak najmniejsze. W kwestii szkół robiliśmy analizy, jesteśmy w stanie przyjąć wszystkie dzieci z terenu powiatu grójeckiego.

Pan Władysław Piątkowski przypomniał, że pracując w Urzędzie Rejonowym zabiegali o grunty w Nowej Wsi, aby za zgodą Ministra Rolnictwa były przeznaczone na potrzeby szkoły, jako majątek powiatu. Wyraził zdziwienie, że podejmuje się decyzje, które z punktu widzenia logiki są bez sensu, i przechodzi się do tego do porządku dziennego. Dobrze, że ktoś się sprzeciwił i nie chce żyć na kredyt, bo sprzedaje się raz. Odniosę się, do następującej kwestii. Poprawiła się komunikacja na linii gmina-starostwo. Podkreślił, że ten rok jest specyficzny. Zaznaczył, że decyzje podejmuje gmina. Poprosił o myślenie perspektywiczne, bo duże projekty nie będą mogły być zrealizowane z dnia na dzień. Po zakończeniu zadań drogowych, zobaczymy jakie będą środki, które zostaną. Wtedy te propozycje postaramy się zrobić. Trwają prace geodezyjne na drodze Sadków-Lewiczyn. Jesteśmy otwarci na współpracę. Nie mówimy nie. Wyraził nadzieję, że uda się nadrobić lata, w których nie były wykonywane żadne prace. Poruszył kwestię połączeń PKS. Zwrócił się, do Starosty, w związku z kosztami za mapy, które są niezbędne do projektów. Poprosił o wsparcie we wzajemnych kontaktach, przy sprawach samorządowych.

Pan Krzysztof Ambroziak odniósł się do propozycji przywrócenia połączeń PKS. Poinformował o spotkaniu wójtów i burmistrzów w tej sprawie w Starostwie. Wyjaśnił, iż rozmawiał z kierownikiem referatu na temat tempa wydawania map, ale jest to związane z przepisami. Przypomniał o dożynkach powiatowych zaplanowanych na dzień 8 września.

Pan Adam Balcerowicz odniósł się do planów drogowych na terenie gminy. Podkreślił, że ciąg Sadków-Lewiczyn jest bardzo ważny. Droga Stara Wieś- Błędów, po przetargu koszty są wyższe i zwrócił się z prośbą o dołożenie środków. Kolejny odcinek na Wilczogórze – będzie ogłaszany przetarg, żeby móc budować. Podkreślił, że w pierwszym roku jest kilka inwestycji, współpraca zaczyna się układać. W

kwestii PKS zaznaczył, że najwyższe koszty są na przewozach pasażerskich według sprawozdania finansowego.

Pan Władysław Piątkowski odniósł się do kwestii PKS, wyjaśnił iż przedstawił propozycję emisji udziałów przez spółkę, jednak pomysł nie znalazł uznania. Wobec powyższego, nie znajduje uzasadnienia dla dofinansowanie z budżetu gminy spółki PKS.

Pan Krzysztof Ambroziak odniósł się, iż jako starostwo jest udziałowcem i może tą drogą przekazać pieniądze. Wyraziłem sprzeciw wobec sprzedaży gruntów PKS.

Pan Adolf Maciak poinformował, iż na Komisji Transportu przygotowane zostały najgorsze drogi w poszczególnych gminach. Wyraził nadzieję, że w tej kadencji gmina Belsk nie będzie pominięta. Odniósł się do drogi Skurów-Wilczogóra, w temacie której odbyło się spotkanie.

Pan Krzysztof Ambroziak potwierdził, iż odbyło się spotkanie na tej drodze. Zleciłem przygotowanie mapy, żeby rozpoznać szerokość pasa drogowego. Odbędzie się spotkanie w właścicielami działek sąsiadujących. W poprzednich latach w temacie tej drogi odbywały się dyskusje, tłumaczono nam, iż jest nieuregulowany pas drogowy. Jest to droga powiatowa i ewentualnie można robić wspólnie.

Pan Władysław Piątkowski odniósł się, iż w 2003 roku została zlecona dokumentacja na odcinek od Skurowa do drogi 728. Wytyczono przebieg drogi. Było wiadomo jak wyglądają granice i które grunty trzeba przejąć. Problem powstał w miejscowości Anielin, i powstała obawa, że po poszerzeniu drogi będzie zwiększony ruch ciężarówek. Pojawił się pomysł o modernizacji skrzyżowania w miejscowości Rębowa. Podkreślił, iż nie jest to zadanie na przyszły rok ale trzeba się nad tym zastanowić.

Pan Adolf Maciak podzielił poglądy pana starosty w kwestii szpitali powiatowych. Podkreślił, iż długi szpitali to efekt zaniedbań z lat. Podkreślił, iż niedoszacowane są kontrakty z NFZ. Przestrzegł, żeby uważnie i uczciwie podjąć temat zdrowia w powiecie.

Pan Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, iż zaczeka na wyniki audytu i dopiero podejmie się oceny stanu szpitali.

Pan Bogusław Sikorski wyraził stanowisko, iż zawsze gmina była skłonna współpracować z powiatem, nie zawsze była taka wola z drugiej strony. Stanowisko rady nadal jest otwarte na współpracę.

Pkt 5

- a) Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.
Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr **VII/48/2019**
- b) Pan Zbigniew Byrski odczytał projekt uchwały.
Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr **VII/49/2019**
- c) Pani Ewa Maciak odczytała projekt uchwały.
Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr **VII/50/2019**
- d) Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.
Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr **VII/51/2019**

Pkt 6.

Pkt 7.

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Sikorski stwierdził wyczerpanie porządku obrad, podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady VI Sesji Rady Gminy Belsk Duży.

Sesja trwała od godziny 10.10 do godziny 14.15 z przerwą w godzinach 12.20-12.40

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła: Joanna Otulak